

## КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА восьмого созыва РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 года 3/1

 $N_{\underline{0}}$ 

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 22.12.2011 № 125/17 «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории муниципального образования — городской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции решений Касимовской городской Думы от 16.02.2012 № 5/1, от 17.05.2012 № 59/4, от 13.12.2012 № 70/5, от 22.08.2013 № 88/9, от 29.10.2014 № 97/11, от 20.07.2016 № 49/4, от 26.10.2017 № 33/2, от 16.08.2018 № 65/8, от 28.03.2019 № 19/3, от 25.11.2021 № 89/10, от 24.08.2023 № 57/8, от 19.12.2023 № 94/13)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования — городской округ город Касимов Рязанской области от 05.02.2024 № 01-30/230, в целях реализации Закона Рязанской области от 30.11.2011 № 109-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории Рязанской области» на территории муниципального образования — городской округ город Касимов Рязанской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования — городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума

## РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Касимовской городской Думы от 22.11.2011 № 125/17 «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории муниципального образования городской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции решений Касимовской городской Думы от 16.02.2012 № 5/1, от 17.05.2012 № 59/4, от 13.12.2012 № 70/5, от 22.08.2013 № 88/9, от 29.10.2014 № 97/11, от 20.07.2016 № 49/4, от 26.10.2017 № 33/2, от 16.08.2018 № 65/8, от 28.03.2019 № 19/3, от 25.11.2021 № 89/10, от 24.08.2023 № 57/8, от 19.12.2023 № 94/13) изменения изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  - 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по муниципальной собственности и развитию предпринимательства (Р.С. Шабалин).

И.о. главы муниципального образования, председателя Касимовской городской Думы Федюнина

E.B.

Верно: руководитель аппарата Л.В. Епифанова

«Приложение № 2

## Перечень земель и (или) земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям на территории муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области

T ASMICKOT COMMOTI			
№ п/ п	Месторасположение земельных участков	Ориентировочная площадь земельного массива (участка) (га)	Кадастровый номер земельного участка
1.	Касимовский район, д. Лощинино	0,525	отсутствует
2.	Касимовский район, д. Барамыково	45	отсутствует
3.	г. Касимов, ул. Старопосадская	0,3	отсутствует
4.	Касимовский район, вблизи д. Бочкари	1,1996	отсутствует
5.	г. Касимов, ул. Свердлова, д. 40 (расположен в границах территории исторического поселения федерального значения город Касимов Рязанской области)	0,1381	62:26:0010817:34
6.	г. Касимов, ул. Сиверская 4-я (расположен в охранной зоне газопровода низкого давления и в зоне санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП «Касимовсервис» (третий пояс))	0,075	62:26:0010404:732
7.	г. Касимов, ул. Новоселов	0,15	62:26:0011302:56
8.	г. Касимов, ул. Ефремова	0,075	62:26:0010404:1547
9.	г. Касимов, ул. Сиверская 4-я	0,0682	62:26:0010404:1546
Ито	рго:	47,5309	Кадастровые номера будут присвоены после государственного кадастрового учета земельных участков.